A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

CEPE

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, no uso de suas

atribuições, resolve

ATO Nº 30/2016/CEPE, DE 20/06/2016-designar os membros da Comissão

Examinadora do Concurso Público para Professor Classe A, Assistente A, nível 1, área/subárea

de Ensino de LIBRAS e de Física, Ciências da Natureza, suas tecnologias e Educação do

Campo/Educação do Campo, do Departamento de Educação, do Centro de Ciências Humanas,

Letras e Artes, de que trata o Edital 37/2016, publicado no DOU de 31/05/2016, conforme

dispõe a Resolução nº 15/2015/CONSU/UFV.

Membros Titulares:

Profª. Lourdes Helena da Silva (7075-0) - UFV - Presidente

Profª. Michelle Nave Valadão (10894-4) - UFV

Prof. Gabriel Dias de Carvalho Júnior - IFMG

Suplentes:

Profª. Rita de Cássia de Alcântara Braúna (6892-6) - UFV

Profª. Flaviane Reis - UFU

Publique-se e cumpra-se.  NILDA DE FÁTIMA FERREIRA SOARES Presidente do CEPE

CAMPUS FLORESTAL

O Diretor Geral da Universidade Federal de Viçosa - Campus UFV Florestal, no uso de

suas atribuições conferidas pela Portaria nº 0934/2013 de 24/06/2013, publicada no Diário

Oficial da União, resolve

ATO Nº 33/2016 DE 02/05/2016- designar a servidora JAÍZA ELLEN BORGES

CORDEIRO, matrícula 11575-4, para atuar como Gestora do Contrato do SICON, do Campus

UFV Florestal. Publique-se e cumpra-se. Antônio Cezar Pereira Calil Diretor Geral Campus UFV

Florestal.

O Diretor Geral da Universidade Federal de Viçosa - Campus UFV Florestal, no uso de

suas atribuições conferidas pela Portaria nº 0934/2013 de 24/06/2013, publicada no Diário

Oficial da União, resolve resolve

ATO Nº 034/2016 DE 13/05/2016- 1. nomear os servidores JANAÍNA CASTELO

BRANCO BENTO GAZIRE, matrículas 10953-3/UFV e 1955374/SIAPE, ELAINE DA CUNHA,

matrículas10412-4/UFV  e 1829778/SIAPE;   HEBERT LEONARDO LEHNER, matrículas 8573-

1/UFV e 2220019/SIAPE, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de

Avaliação do Estágio Probatório da servidora VÂNIA MARIA DUARTE GONÇALVES, matrículas

11082-5/UFV e 2987006/SIAPE.

2. nomear o servidor DIEGO ANTONIO FRANÇA DE FREITAS, matriculas 11845-1/UFV e

1028986/SIAPE, para atuar como Orientador do servidor em Estágio Probatório. Publique-se e

cumpra-se. Antônio Cezar Pereira Calil Diretor Geral Campus UFV Florestal.

O Diretor Geral da Universidade Federal de Viçosa - Campus UFV Florestal, no uso de

suas atribuições conferidas pela Portaria nº 0934/2013 de 24/06/2013, publicada no Diário

Oficial da União, resolve

ATO Nº 035/2016 DE 07/06/2016-Transferir a servidora RANI JULIANA DE FREITAS

ROMEIRO TOSTES, matrícula 11543-6, do Setor de Vendas para o Serviço de Gestão de

Pessoas do Campus UFV Florestal. Publique-se e cumpra-se. Antônio Cezar Pereira Calil Diretor

Geral Campus UFV Florestal.

O Diretor Geral da Universidade Federal de Viçosa - Campus UFV Florestal, no uso de

suas atribuições conferidas pela Portaria nº 0934/2013 de 24/06/2013, publicada no Diário

Oficial da União, resolve

ATO Nº 036/2016 DE 07/06/2016-Transferir a servidora FABIANE APARECIDA SILVA

BORTONE DA FONSECA, matrícula 11239-9, do Serviço de Gestão de Pessoas para a Diretoria

de Extensão e Cultura do Campus UFV Florestal. Publique-se e cumpra-se. Antônio Cezar

Pereira Calil Diretor Geral Campus UFV Florestal.

O Diretor Geral da Universidade Federal de Viçosa - Campus UFV Florestal, no uso de

suas atribuições conferidas pela Portaria nº 0934/2013 de 24/06/2013, publicada no Diário

Oficial da União, resolve

ATO Nº 037/2016 DE 07/06/2016-Transferir o servidor RUBENS EUSTÁQUIO S. DA

CUNHA, matrícula 2725-1, da Diretoria Geral – CAF para o Setor de Projetos e Obras do

Campus UFV Florestal. Publique-se e cumpra-se. Antônio Cezar Pereira Calil Diretor Geral

Campus UFV Florestal.

O Diretor Geral da Universidade Federal de Viçosa - Campus UFV Florestal, no uso de

suas atribuições conferidas pela Portaria nº 0934/2013 de 24/06/2013, publicada no Diário

Oficial da União, resolve

ATO Nº 038/2016 DE 07/06/2016-Transferir o servidor WAGNER PEREIRA, matrícula

2121-0, do Setor de Manutenção de Campus para a Diretoria Administrativa Financeira do

Campus UFV Florestal. Publique-se e cumpra-se. Antônio Cezar Pereira Calil Diretor Geral

Campus UFV Florestal.

O Diretor Geral da Universidade Federal de Viçosa - Campus UFV Florestal, no uso de

suas atribuições conferidas pela Portaria nº 0934/2013 de 24/06/2013, publicada no Diário

Oficial da União, resolve

ATO Nº 039/2016 DE 07/06/2016-Transferir a servidora JAÍZA ELLEN BORGES

CORDEIRO, matrícula11575-4, do Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde para o Serviço

de Material do Campus UFV Florestal. Publique-se e cumpra-se. Antônio Cezar Pereira Calil

Diretor Geral Campus UFV Florestal.

O Diretor Geral da Universidade Federal de Viçosa - Campus UFV Florestal, no uso de

suas atribuições conferidas pela Portaria nº 0934/2013 de 24/06/2013, publicada no Diário

Oficial da União, resolve

ATO Nº 040/2016 DE 07/06/2016-Transferir o servidor JOSÉ LUIZ DINIZ, matrícula

11997, da Diretoria Geral – CAF para o Setor de Vendas do Campus UFV Florestal. Publique-se

e cumpra-se. Antônio Cezar Pereira Calil Diretor Geral Campus UFV Florestal.

O Diretor Geral da Universidade Federal de Viçosa - Campus UFV Florestal, no uso de

suas atribuições conferidas pela Portaria nº 0934/2013 de 24/06/2013, publicada no Diário

Oficial da União, resolve

ATO Nº 41/2016 DE 13/06/2016 - designar a servidora FLÁVIA MOREIRA B. DE

BARROS, matrícula 7490-X, para substituir a servidora CRISTIANE DORNELLAS RIBEIRO,

matrícula 11849-4, na Comissão de Avaliação do Estágio Probatório da servidora CRISTIANA

JORGE, matrícula 12107-X, Ato 072/2015 de 10/12/2015.Publique-se e cumpra-se. Antônio

Cezar Pereira Calil Diretor Geral Campus UFV Florestal.

O Diretor Geral da Universidade Federal de Viçosa - Campus UFV Florestal, no uso de

suas atribuições conferidas pela Portaria nº 0934/2013 de 24/06/2013, publicada no Diário

Oficial da União, e tendo em vista o disposto nos artigos 143, 148, e 149 da Lei n° 8.112, de

11 de dezembro de 1990, resolve

ATO Nº 42/2016 DE 13/06/2016- Art. 1º Considerando o processo 004602/2016,

designar os servidores, WANDERSON FERREIRA DE SOUZA, matrícula 10371-3, POLLYANNA

CARDOSO PEREIRA, matrícula 10112-5 e FÁBIO FELICIANO CARDOSO, matrícula 6239-1,

para, sob a presidência do primeiro, comporem Comissão Administrativa Disciplinar, destinada

a apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, os fatos in casu e de eventuais infrações administrativas,

bem como os conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. Publique-se e cumpra-se.

Antônio Cezar Pereira Calil Diretor Geral Campus UFV Florestal.

O Diretor Geral da Universidade Federal de Viçosa - Campus UFV Florestal, no uso de suas

atribuições conferidas pela Portaria nº 0934/2013 de 24/06/2013, publicada no Diário Oficial

da União, e tendo em vista o disposto nos artigos 143, 148, e 149 da Lei n° 8.112, de 11 de

dezembro de 1990, resolve

ATO Nº 43/2016 DE 21/06/2016- Art. 1º Prorrogar por 30 (trinta) dias, o prazo para

conclusão dos trabalhos da Comissão designada pelo Ato 31/2016 de 26/04/2016.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. Publique-se e cumpra-se.

Antônio Cezar Pereira Calil Diretor Geral  Campus UFV Florestal.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

Editado pela Coordenadoria de Comunicação

Social (CCS) – Divisão de Jornalismo. Vila Giannetti, casa 41 – Campus Universitário – CEP:

36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefones: (31) 3899-1475 - 3899-2112 – 3899-3123 •

campusoficial@ufv.br

Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: João Carlos Cardoso Galvão • Coordenador

de Comunicação Social: Rennan Mafra • Chefe da Divisão de Jornalismo: Adriana Passos •

Elaboração: Jorge Divino

mailto:campusoficial@ufv.br